Folkhalsomyndigheten

RSV-sasongen 2020-2021

Denna rapport publicerades den 8 juni 2021 och sammanfattar RSV-
sasongen 2020-2021.
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Sammanfattning

Sdsongen for respiratoriskt syncytial virus (RSV) 2020-2021 kom aldrig igang och
troskelvirdet for epidemistart passerades aldrig. Totalt rapporterades 195
laboratorieverifierade fall av RSV under 6vervakningsperioden (vecka 40 2020 till
vecka 20 2021), vilket &r det lagsta antalet sedan 6vervakningen paborjades for 20
ar sedan. Den uteblivna epidemin beror pa en kombination av atgirder for att
minska smittspridningen av covid-19, vilket dven haft synbara effekter pa
smittspridning andra virus.

Lite mer dn hélften av sdsongens fall (54 procent) pavisades bland barn under 5 ér,
av vilka 35 procent var under tva ar. Det motsvarade en incidens pa 15 fall per
100 000. Aldersgruppen 65 ar och ildre stod for 16 procent av RSV-fallen, vilket
motsvarade en incidens pa ett fall per 100 000. Under sdsongen diagnosticerades
flest antal fall i Stockholm (75 fall) foljt av Véstra Gotaland (18 fall).

Fler prover dn vanligt analyserades for RSV under 6vervakningsperioden vecka 40
2020 till vecka 20 2021 (190 000), de flesta med olika multiplexmetoder som
inkluderar andra agens (bl.a. influensa och covid-19). Flest prover analyserades
under vecka 6-12 2021 d& 10 000 — 12 000 analyser gjordes per vecka. Andelen
positiva prover var hela sdsongen pa en extremt lag niva, i genomsnitt 0,1 procent.
Som hogst var andelen positiva 0,3 procent enstaka veckor.

Enligt det Svenska Intensivvardsregistret har en patient vardats vid
intensivvardsavdelning (IVA) med RSV pa grund av en RS-pneumoni. Inga andra
IV A-fall har rapporterats.

RSV-6vervakningen borjar igen den 4 oktober 2021 (vecka 40). Under sommaren
bevakas RSV-ldget i Sverige genom regelbundna méten inom laboratoriendtverket.

Ett stort tack till alla laboratorier och barnkliniker som bidragit med data till den
frivilliga laboratoriedvervakningen under sésongen! Trevlig sommar dnskar vi som
arbetar med RSV-rapporterna.

Marie Rapp, AnnaSara Carnahan och Mia Brytting



Fordjupad statistik

Laboratorieverifierade fall av RSV

Sdsongsovervakningen for RSV sker genom frivillig laboratorierapportering
mellan vecka 40 och vecka 20. Statistiken baseras pé rapportering av prover tagna
fran patienter i bade 6ppen- och slutenvérd dér RSV-infektionen har bekréftats med
ett diagnostiskt test (laboratorie-verifiering). Figur 1 visar antalet
laboratorieverifierade fall per vecka under de senaste tre sdsongerna. Under
sdsongen 2020-2021 passerades aldrig troskelvardet for epidemistart. Totalt
rapporterades 195 fall vilket &r det lagsta antalet sedan 6vervakningen paborjades
for 20 ar sedan (Figur B1).

Figur 1. Antal laboratorieverifierade fall av RSV sésongerna 2018-2019 till 2020—
2021.
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Andel prov positiva for RSV

Under sésongen analyserades mer &n 190 000 prover, de flesta med olika
multiplexmetoder som inkluderar andra agens (bl.a. influensa och covid-19).
Eftersom manga prover togs med covid-19-fragestéllning analyserades ungefar 2,5
génger s manga prover for RSV jamfort med antalet de tre foregaende sdsongerna.
Manga analyser i kombination med f4 diagnosticerade fall gjorde att andelen
prover som var positiva for RSV var pa en extremt lag niva under hela sédsongen
(Figur 2). I genomsnitt var 0,1 procent av proverna positiva for RSV, som hogst 0,3
procent enstaka veckor.



Figur 2. Antal analyserade prover samt andel positiva prover vid utvalda laboratorier* per
vecka, sasongen 2020-2021
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* Laboratorier som analyserat mindre @n 500 prover ar exkluderade, dvs. Lapplands barnklinik i Géllivare, Visby,
Kalmar, Synlab Medilab och Sachsska barnsjukhuset i Stockholm, Kullbergska sjukhuset i Katrineholm, Uppsala klinisk
kemi och farmakologi samt Ornskdldsvik.

Rlders- och kénsférdelning

Drygt hélften av sdsongens fall (54 procent) pavisades bland barn under 5 ar, av
vilka 35 procent var under tva ar. For barn under 5 ar motsvarar detta en incidens
pa 15 fall per 100 000. Foregdende sdsong lag incidensen pa 190 fall per 100 000,
sisongen 2018-2019 var motsvarande siffra 600 per 100 000. Aldersgruppen 65 ar
och éldre stod for 16 procent av RSV-fallen, vilket motsvarade en incidens pa ett
fall per 100 000. Konsfordelningen ar 6verlag jimn, for alders- och kdnsférdelning
se Tabell 1.
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Tabell 1. Antal och andel av laboratorieverifierad RSV per dlder och kén kumulativt

sasongen 2020-2021. (Baseras pa fall med information om alder och kén.)

Alder
(ér)

w N =

5-14
15-39
40-64
65+

Totalt

Antal
fall
kvinnor

21
7
12

11
17
86

Andel
av alla
fall
kvinnor

12 %
4%

7 %
2%
1%
4%
5%

6 %
10 %
50 %

Antal
fall per
100 000
kvinnor

35
11
19

Antal
fall
man

18
13
7
7
3
12

11
85

Andel
av alla
fall
man

11 %
8 %
4%
4%
2%
7 %
4%
4%
6 %

50 %

Antal
fall per
100 000
man

32
22
12
12

= O O N U

N

Antal
fall
totalt

39
20
19
10

4

18
15
18
28
171

Andel av
alla fall
totalt

23 %
12 %
11 %

6 %
2%

11 %

9 %

11 %
16 %
100 %

Antal fall
per

100 000
totalt

33
17
15



Intensivvdrdade fall av RS-pneumoni

Genom registrering i Svenska Intensivvdrdsregistret (SIR') kan
Folkhdlsomyndigheten folja hur mdanga patienter som behover intensivvdrd for RS-
pneumoni. Den prelimindra sammanstdllningen nedan baseras pd rapporterade
intensivvdrdade vdrdtillfillen med RS-pneumoni som primdr eller bidragande
diagnos fram till och med vecka 20. Eftersom neonatalavdelningar inte ingdar som
intensivvdrds-avdelningar saknas i statistiken de spddbarn som ddr vardas med
RSV.

Enligt det Svenska Intensivvardsregistret har en patient vardats vid
intensivvardsavdelningar (IVA) med RSV under sdsongen 2020-2021. Inga andra
fall har rapporterats fran IVA.

Tabell 2. Antal patienter som intensivvardats med RS-pneumoni totalt och som priméar
diagnos, samt totalt antal laboratorieverifierade fall av RSV sdasongerna 2018-2019 till 2020—-
2021.

Typ av RSV-fall 2018-2019 2019-2020 2020-2021
Vardtillfallen for RSV pa IVA 114 48 1
— Varav RSV som primar 78 40 1
diagnos

Laboratorieverifierade RSV-fall 7312 1994 194

*Redovisar data till och med vecka 20, 2021. Pga. viss fordrojning i rapporteringen kan antalet intensivvardade fall
andra sig i efterhand.

! Svenska Intensivvardsregistret: http://www.icuregswe.org/



http://www.icuregswe.org/

Tabell- och figurbilaga

Figur B1. Antal laboratorieverifierade fall av RSV vecka 40, 2000 till vecka 20, 2021.
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Tabell B1. Antal laboratorieverifierade fall av RSV per lan och per 100 000 invénare

kumulativt sésongen 2020-2021.

Lan
Blekinge
Dalarna
Gotland
Gavleborg
Halland
Jamtland
Jonkoping
Kalmar
Kronoberg
Norrbotten
Skane
Stockholm
Sérmland
Uppsala
Varmland
Vasterbotten
Vasternorrland
Vastmanland
Vastra Gétaland
Orebro
Ostergétland
Totalt

Antal fall
0

11

12

75

A o O N W

17
18

10
195

Antal fall per 100 000
0,0
0,7
1,7
1,7
0,6
8,4
0,0
4,9
0,5
3,6
0,6
3,2
1,0
0,5
0,0
3,0
2,4
6,2
1,1
1,6
2,2
1,9



Tabell B2. Antal laboratorieverifierade fall av RSV per region och laboratorium kumulativt

sasongen 2020-2021.

Lan

Blekinge
Dalarna
Gotland
Gavleborg
Halland
Jamtland
Jonkoping
Kalmar
Kronoberg

Norrbotten

Skdne

Stockholm

Sormland

Uppsala

Varmland
Vasterbotten

Vasternorrland

Vastmanland

Vastra Gotaland

Orebro
Ostergétland

Totalt

Laboratorium / barnsjukhus
/ barnklinik

Karlskrona
Falun och Mora
Visby

Gavle
Halmstad
Ostersund
Jonkodping
Kalmar

Vaxjo
Gallivare, Lapplands barnklinik
Sunderby

Skanes Universitetssjukhus i
Malmd och Lund

Karolinska Universitetssjukhuset
Sachsska barnsjukhuset

St. Géran

Synlab Medilab

Eskilstuna

Katrineholm, Kullbergska
sjukhuset

Uppsala, Klinisk kemi och
farmakologi

Uppsala, Klinisk mikrobiologi
Karlstad

Umed
Sundsvall
Ornskoldsvik
Vasterds

Borés

Goteborg
Skdvde
Trollh&ttan NAL
Orebro

Linkdping

*Prover fran Blekinge analyseras pé laboratoriet i Kronoberg (V&xjo).
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Folkhdlsomyndigheten &r en nationell kunskapsmyndighet som arbetar for en battre folkhalsa.
Det gér myndigheten genom att utveckla och stédja samhallets arbete med att frdmja halsa,

forebygga ohalsa och skydda mot halsohot. V&r vision &r en folkhédlsa som starker samhéllets
utveckling.

@@

Folkhdlsomyndigheten

Solna Nobels vég 18, 171 82 Solna. Ostersund Forskarens vég 3. Box 505, 831 26 Ostersund.

www.folkhalsomyndigheten.se



